Considerabo nunc etiam formulam $2^n - 1$, quae quoties n non est numerus primus, habet divisores neque tantum $2^n - 1$ sed etiam $a^n - 1$. Sed si n sit numerus primus videri posset etiam $2^n - 1$ semper talem exhibere: hoc tamen asseuerare nemo est ausus quantum scio, cum tam facile potuisset refelli. Namque $2^{11} - 1$ i.e. 2047 divisores habet 23 et 89 et $2^{23} - 1$ dividi potest per 47. Video autem Cel. *Wolfium* non solum hoc in *Elem. Matheseos* editione altera non advertisse, ubi numeros perfectos investigat, atque 2047 inter primos numerat; sed etiam 511 seu $2^9 - 1$ pro tali habet, cum tamen sit divisibilis per $2^3 - 1$ i.e. 7.

Dat autem $2^{n-1}(2^n - 1)$ numerum perfectum, quoties $2^n - 1$ est primus, debet ergo etiam n esse numerus primus. Operae igitur pretium fore existimavi eos notare casus, quibus $2^n - 1$ non est numerus primus, quamvis n sit talis. Inveni autem hoc semper fieri, si sit $n = 4m - 1$, atque $8m - 1$ fuerit numerus primus, tum enim $2^n - 1$ semper poterit dividi per $8m - 1$. Hinc excludendi sunt casus sequentes, 11, 23, 83, 131, 179, 191, 239, etc. qui numeri pro n substituti reddunt $2^n - 1$ numerum compositum.

Neque tamen reliqui numeri primi omnes loco n positi satisfaciunt, sed plures insuper excipiuntur, sic observavi $2^{37} - 1$ dividi posse per 223, $2^{43} - 1$ per 431, $2^{29} - 1$ per 1103, $2^{73} - 1$ per 439, omnes tamen excludere non est in potestate. Attamen asserere audeo

very difficult without a universal theorem of this kind. This was written in the penultimate letter in the second inserted volume of his epistolary correspondence with Wallis. Indeed, the following is found on page 115 in the works of Fermat himself. “However, since the numbers taken from the powers of two and increased by unity seem to me always to be prime numbers, and since long ago the truth of the theorem was certainly known in analysis that 3, 5, 17, 257, 65537, etc. to infinity, are prime, with no trouble, etc.”

The truth of this theorem is clear, as I have already said, if 1, 2, 3 and 4 are taken for m , since the numbers 5, 17, 257 and 65537 are produced, which are found among the prime numbers in the table. But I do not know by what fate it became clear, that the number immediately following, $2^{2^5} + 1$, ceases to be a prime number, for I have observed after working for many days that this number can be divided by 641, as it will immediately be clear to anyone who tries. Indeed, $2^{2^5} + 1 = 2^{32} + 1 = 4294967297$. From this it can be seen that this theorem also fails in some cases, which follows, and for this reason the problem of finding a prime number greater than a given one is still not yet solved.